
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1072/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 15.000 ευρώ για την 
υλοποίηση της δράσης «Χριστουγεννιάτικες Εκδηλώσεις 2024» της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/382372/6208/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1072: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.E. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.380961/6784/21-11-2024 έγγραφο της, 

έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ 237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Π.Δ.80/2016 “Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 145/Α’/2016), 
5. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις 
6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
8. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 
10. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 
11. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 

ΑΔΑ: 6ΥΒΜ7ΛΒ-ΥΡ5



Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως 
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 
12. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν.4412/2016 ( Κατά την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων, οι 
οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που τους απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπίσει με το δίκαιο 
της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α΄. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν 
την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που 
ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητά τους». 
13. Την αριθ.  οικ. 2/1/1-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 
14. Tην αριθ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 
15. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 14900/21 (Β’ 466): «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις» (ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92) 
16. Την υπ’ αρ. 130/2024 (ΑΔΑ: Ρ3ΧΕ7ΛΒ-ΟΟΘ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση της 6ης τροποποίηση του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024»  
17. την ένταξη της δράσης με Κωδ. Δράσης 241001024, Πηγή Χρηματοδότησης: : ΑΔ. ΤΕΛΩΝ 
ΚΥΚΛ., Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.071.9899.0003 με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις,  
18. Το υπ’ αρ. πρ. 6269/ 01.11.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
19. την ανάγκη προώθησης δράσεων του πολιτισμού-αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο στον 
πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: Λαμβάνοντας υπόψη τη μεγάλη ανταπόκριση του κοινού στην παλιότερη 
δράση μας με τίτλο «Χριστουγεννιάτικο Χορωδιακό Φεστιβάλ Νέων», διοργανώνεται φέτος για 
πρώτη φορά η δράση με τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2024».  Οι μέρες πριν από 
τις γιορτές των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς αποτελούν μια καλή ευκαιρία για διοργάνωση 
χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων που θα συμβάλλουν στην προώθηση της πολιτιστικής κληρονομιάς 
μας και της αναβίωσης ηθών και εθίμων του Έβρου. Η εν λόγω δράση θα περιλαμβάνει τη 
δημιουργία μιας σειράς εκδηλώσεων που θα αποπνέουν το πνεύμα των Χριστουγέννων, 
προσφέροντας ψυχαγωγία και εορταστική διάθεση σε όλους τους συμμετέχοντες, μικρούς και 
μεγάλους, σε πόλεις και χωριά της ακριτικής μας περιοχής.  
 
 Β. Σκοπός της δράσης: Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου αποσκοπεί στη δημιουργία ενός νέου 
πολιτιστικού θεσμού που θα συμβάλει στην καλλιέργεια μια εορταστικής Χριστουγεννιάτικης 
ατμόσφαιρας και στην προβολή της χορωδιακής τέχνης. 
 
Γ. Στόχοι της δράσης:  
1. Δημιουργία Εορταστικής Ατμόσφαιρας: Να δημιουργηθεί μια γιορτινή ατμόσφαιρα που να 
αντανακλά το πνεύμα των Χριστουγέννων.  
2. Προώθηση της Κοινωνικής Συνοχής και Ενότητας: Να ενισχυθεί το αίσθημα της κοινότητας και της 
αλληλεγγύης, ιδιαίτερα σε περιόδους που πολλοί άνθρωποι μπορεί να αισθάνονται απομονωμένοι. 
3. Αναψυχή και Ψυχαγωγία του Κοινού: Να προσφερθεί ψυχαγωγία και διασκέδαση για όλες τις 
ηλικίες, δημιουργώντας μια ευχάριστη εμπειρία για τους επισκέπτες. 
4. Προώθηση της Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Παράδοσης: Να ενισχυθεί η κατανόηση και η 
εκτίμηση της πολιτιστικής κληρονομιάς, με την παρουσίαση παραδοσιακών χριστουγεννιάτικων 
εθίμων, τη διοργάνωση παραδοσιακών μουσικών και χορευτικών παραστάσεων. 
5. Ενίσχυση της Τοπικής Οικονομίας: Η δημιουργία ευκαιριών για την οικονομική ενίσχυση της 
περιοχής μέσα από την ενίσχυση της τουριστικής κίνησης και την υποστήριξη τοπικών επιχειρήσεων. 
 
Δ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2024   
 

https://dms.pamth.gov.gr/el/Document/246/3472410/Files/2206287/%CE%A13%CE%A7%CE%957%CE%9B%CE%92-%CE%9F%CE%9F%CE%98.pdf
ΑΔΑ: 6ΥΒΜ7ΛΒ-ΥΡ5



Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΦΕΡΕΣ – ΦΥΛΑΚΙΟ –  ΠΛΑΤΗ  
  
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: Το πρόγραμμα της εν λόγω δράσης θα περιλαμβάνει:  
▪ Χριστουγεννιάτικο Χορωδιακό Φεστιβάλ Νέων (Αλεξανδρούπολη) 
▪ Διασυνοριακό Χορωδιακό Φεστιβάλ (Αλεξανδρούπολη) 
▪ Χορωδιακό Φεστιβάλ Ενηλίκων Παραδοσιακής Μουσικής (Φέρες) 
▪ Χριστουγεννιάτικες Εκδηλώσεις  για τη διάσωση τοπικών εθίμων σε ακριτικές περιοχές (Φυλάκιο 
και Πλάτη) 
▪ Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για ΑΜΕΑ σε συνεργασία με τοπικούς φορείς (Αλεξανδρούπολη) 

 

Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

15.000 € 
 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

15.000 € 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ  

 

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ-ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΟΣ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ  

ΚΟΣΤΟΣ  

ΜΕ Φ.Π.Α 

CPV: 92312120-8 (Ψυχαγωγικές υπηρεσίες συγκροτημάτων τραγουδιστών) 

Αμοιβή μουσικών   

Σύνολο  

CPV: 63520000-0 (Υπηρεσίες γραφείων μεταφορών) 

Ενοικίαση 4 λεωφορείων από Ορεστιάδα – Διδ/χο - Σουφλί -Αλεξανδρούπολη με 

επιστροφή αυθημερόν 

  

Σύνολο:  

CPV:22462000-6 Διαφημιστικό υλικό 

Σχεδιασμός, εκτύπωση και τοποθέτηση αφισών, προσκλήσεων, προγραμμάτων 

και εντύπων:   

Χαρακτηριστικά Αφισών: Α3, τετραχρωμία 

Χαρακτηριστικά προσκλήσεων, τετραχρωμία 

Χαρακτηριστικά προγραμμάτων Α4, τετραχρωμία,  

Δημιουργικό + Τσάκιση + Εκτύπωση Διπλής Όψεως 

ΒΑΝΝΕR για τις δράσεις των Π.Ε. με βάση roll up 80*200 

ΒΑΝΝΕR μουσαμάς τοίχου 1μ * 4μ  

 

 

300 τμχ 

150 τμχ 

150 τμχ 

 

    3 τμχ 

    1 τμχ 

 

Σύνολο:  

CPV:79341000-6 Υπηρεσίες διαφήμισης 

Διαφήμιση και προώθηση των εκδηλώσεων στα κοινωνικά μέσα δικτύωσης και 
στο ραδιόφωνο για 6 εκδηλώσεις όλο το Δεκέμβριο 

  

                                                                                                             Σύνολο  

CPV: 51313000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 

Παροχή υπηρεσιών ηχητικής κάλυψης και ενοικίασης εξοπλισμού ήχου σε: 

• Αλεξανδρούπολη (3 εκδηλώσεις) 

• Φέρες 

• Φυλάκιο 

• Πλάτη 

 5.000 € 

                                                                                                             Σύνολο: 5.000 € 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:   15.000 € 

ΑΔΑ: 6ΥΒΜ7ΛΒ-ΥΡ5



Η υπηρεσία μας εφαρμόζει τις αρχές χρηστής δημοσιονομικής πολιτικής. Για την εν λόγω δράση 
προτίθεται να αναρτήσει πρόσκληση ενδιαφέροντος προκειμένου να επιτευχθεί τη χαμηλότερη 
δυνατή τιμή.  
 
Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
▪ Συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας. 
▪ Υλοποίηση πολιτιστικών έργων υπερτοπικής σημασίας. 
▪ Η θέσπιση δράσεων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και των τεχνών, με 
παράλληλη εποπτεία και ενθάρρυνση συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους σκοπούς. 
▪ Κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 15.000 ευρώ για τη διοργάνωση και υλοποίηση 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Έβρου με τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2024» που θα πραγματοποιηθεί τον  
Δεκεμβρίου 2024 στην περιοχή του  Έβρου. 
Κωδ. Δράσης: 241001024 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ. 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε.: 04.071.9899.0003 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 15.000 ευρώ για τη διοργάνωση και υλοποίηση 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Έβρου με τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2024» που θα πραγματοποιηθεί τον  
Δεκεμβρίου 2024 στην περιοχή του  Έβρου. 
Κωδ. Δράσης: 241001024 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ. 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε.: 04.071.9899.0003 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης  Βασίλειος , Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά . 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1072/2024.  

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                            ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΒΜ7ΛΒ-ΥΡ5


		2024-11-29T09:19:02+0200
	Athens




